cum Jeshua Nozraeo. ⁷² Et iterum negavit juramentis; Non novi Virum. ⁷³ Post paululum autem accesserunt illi qui stabant, et dixerunt Cephae; Vere etiam tu ex illis es, nam etiam sermo tuus notum facit te. ⁷⁴ Tunc coepit exsecrari et jurare: Non novi Virum ❖ Et illa ipsa hora cantavit gallus. ³⁷⁵ ₂ ⁷⁵ Et recordatus est Cepha sermonis Jeshuae quem dixerat ei; Antequam cantet gallus, tribus vicibus negabis me. Et egressus est foras, flevit amare ❖

Cap. xxvii. ¹ Quum autem mane esset, consilium ceperunt contra Jeshuam omnes Principes Sacerdotum et Seniores populi, quomodo morti traderent eum ❖ ² Et vinxerunt eum, et duxerunt eum, ac tradiderunt eum Pilato Praesidi ❖ ³ Tunc Jehuda proditor, quum vidisset quod damnatus esset Jeshua, poenituit eum, et abiit, reddidit ipsos triginta [siclos] argenteos Principibus Sacerdotum et Senioribus. ⁴ Et dixit; Peccavi, quod tradidi sanguinem innoxium. Ipsi autem dixerunt ei; Quid ad nos? tu noveris. ⁵ Et projecit argentum in templo, et recessit, et abiit, strangulavit seipsum ❖

³⁷⁸
₁₀

³⁷⁶
₂
³⁷⁷
₁

⁶ Principes autem Sacerdotum acceperunt argentum, et dixerunt; Non licet mittere illud in locum oblationis, quia pretium sanguinis est. ⁷ Et ceperunt consilium, et emerunt illo agrum figuli pro loco sepulturae peregrinorum. ⁸ Propter hoc vocatus fuit ager ille, Ager sanguinis, usque in praesentem diem ❖

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 375 | 236 | 337 | |
| 376 | 237 | 339 | |
| 377 | 238 | 345 | 200 |

⁴ (et dixit eis) 21. [وصلا] c. Bernst., sine puncto Amer., tacc. Mass. [وصلا ipsi] (illi) 37. Mas. 1 .. ١٧. Amer. ١٧, mendum typograph. ⁶ لا مللنا 17, ل pro ل, idque mendose, si vera est lectio; rarissime autem erravit P. E. P.; redde, 'non lic. nobis.' Pron. حم additi pars est in lit., a pr. m. forsitan ١٧ ei. لا مللنا ١٧. Mas. 2, marg. ١٧. In 3 (sic, cf. xi. 2 r n.) ١٧ (sic, leg. ١٧). Mas. 1 .. ١٧. ١٧; ad lit. pretia] vox Graeca τμή; in 15 17 20 ١٧ sing. ⁷ ١٧ (et emerunt) in lit. 10. ^{7,8} ١٧ bis vox Gr. ἀγρός] c. Mass. et Amer. (١٧) Mas. 4, pl. ἀγρός); ap. Caett. ١٧, cf. Thes. Syr. col. 25. Ver. 7 ١٧ (sic) 14 corr. ⁸ Mas. 1 .. ١٧. ١٧.

⁹ Tunc impletum fuit id quod dictum fuerat per Prophetam qui dixit: Accepi triginta [siclos] argenteos, pretium illius Pretiosi, quod pacti sunt a filiis Israel *,
¹⁰ et dedi eos pro agro figuli, sicut praecepit mihi Dominus ♦

³⁷⁹₁ ¹¹ Ipse autem Jeshua stat coram Praeside: et interrogavit eum Praeses, et dixit ei; Tu es Rex Jehudaeorum? Dicit ei Jeshua; Tu dixisti ♦ ¹² Et quum ³⁸⁰₂
³⁸¹₆ ¹³ Tunc dixit ei Pilatus; Non audis quam multa testificentur contra te? ♦
³⁸²₁ ¹⁴ Et non dedit ei responsum, et non uno verbo: et propterea admiratus est [Pilatus] valde ♦ ¹⁵ Quolibet autem festo solitus erat Praeses solvere vinctum ³⁸³₁
unum populo, illum quem ipsi volebant. ¹⁶ Vinctus autem erat illis vinctus famosus, qui vocabatur Bar Abba. ¹⁷ Quumque essent congregati, dixit illis Pilatus; Quem vultis ut solvam vobis? Bar Abbam, an Jeshuam qui vocatur ³⁸⁴₆
¹⁸ Christus? ♦ ¹⁸ Sciebat enim Pilatus quod ex invidia tradidissent eum ♦ ¹⁹ Quum sederet autem Praeses in tribunali suo, misit ad eum uxor ejus, et dicit ei; Nihil tibi [sit] et illo justo: multum enim passa sum in somnio meo hodie propter eum ♦ ³⁸⁵₁₀

* Interpungimus c. Codd.; Versio Syr. fontem Gr. imitatur.

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|--------------------------------|
| 379 | 239 | 348 | 202 [216 cod. 13] |
| 380 | 240 | 346 | |
| 381 | 241 | | |
| 382 | 242 | 351 | 216 |
| 383 | 243 | 356 | 207 [206 cod. 21, 217 cod. 11] |
| 384 | 244 | | |

Abba his vocc. in 12, 36 ܐܒܒܐ ; vid. ver. 21 n. ¹⁷ ܐܘܨܪܐ (dicit) 11. ܐܘܨܪܐ , ܐܘܨܪܐ *ut* om., 15 17 18 36. Mas. 1 .. ܐܘܨܪܐ ܐܘܨܪܐ ܐܘܨܪܐ . ¹⁹ ܐܘܨܪܐ *et quum* 18. ܐܘܨܪܐ 18 21 36. Mas. 2. Mas. 1 ܐܘܨܪܐ ܐܘܨܪܐ ; Mas. 1 ܐܘܨܪܐ , Amer. ܐܘܨܪܐ ; in utraque deest secundae syllabae signum vocalis, eodem modo ac ܐܘܨܪܐ , sine voc., in Mas. 1, Amer., legitur, cujus est exemplum cap. ii. 16, . . . ܐܘܨܪܐ ܐܘܨܪܐ Mas. 1; ita Amer. De ܐܘܨܪܐ ap. Mass. Jacobb. vide xv. 33 n., p. 99. In hoc Mas. 1 loco ܐܘܨܪܐ sine vocali praefixum, ܐܘܨܪܐ praecedente, punctum *ruc.* accipit. Idem passim, idque ap. Jacobb., ut (iv. 13) ܐܘܨܪܐ Mas. 2, ܐܘܨܪܐ Mas. 4; (xv. 32) ܐܘܨܪܐ Mas. 2; (xxi. 16) ܐܘܨܪܐ . Hoc igitur recepimus, sed malunt quidam ܐܘܨܪܐ , ܐܘܨܪܐ , *kush.*, cf. Bernst. *Ev. d. Joh. Vorber.* xviii, xix. De ܐܘܨܪܐ praeformativo copulam excipienti scripsimus xix. 28, p. 120.

- 386⁶ 20 Principes autem Sacerdotum et Seniores persuaserunt turbis, ut peterent
Bar Abbam, Jeshuam autem ut perderent ✧ 21 Et respondit Praeses, et dixit illis; 387¹
Quem vultis, ut solvam vobis e duobus illis? Ipsi vero dixerunt, Bar Abbam.
388² 22 Dicit eis Pilatus; Et Jeshua, qui vocatur Christus, quid faciam ipsi? Dixerunt
omnes, Crucifigatur ✧ 23 Ait illis Praeses; Quid enim, quod malum [sit], fecit? ✧
389¹ Illi vero amplius clamaverunt, et dixerunt; Crucifigatur ✧ 24 Pilatus autem 390¹⁰
quum videret quod nil quicquam proficeret, sed magis vociferatio fieret, accepit
aquas, abluit manus suas in conspectu congregationis, et dixit; Innoxius sum
a sanguine hujus Justii; vos cognoscetis. 25 Et responderunt universus populus,
et dixerunt: Sanguis ejus super nos, et super filios nostros ✧ 26 Tunc solvit illis 391¹
Bar Abbam, et verberavit flagellis Jeshuam, et tradidit eum ut crucifigeretur ✧
392¹ 27 Tunc milites Praesidis duxerunt Jeshuam in praetorium, et congregaverunt
adversus eum universam cohortem. 28 Et exuerunt eum, ac induerunt eum
chlamyde coccinea. 29 Et intorserunt coronam spinarum, et imposuerunt capiti
ejus, et arundinem in dextra ejus: et flectebant genua sua coram eo, et illudebant

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|----------------------|-------------------|-------------------|
| 386 | 245 | | |
| 387 | 246 | 357 [352 cod. 13] | 212 [216 cod. 11] |
| 388 | 247 | 358 | |
| 389 | 248 | 360 [356 cod. 13] | 220 [240 cod. 21] |
| 391 | 249 | 361 | 222 [242 cod. 13] |
| 392 | 250 [70 sic cod. 13] | 369 | 209 |